
Nr.

Data e 

Regjistrimit 

të kërkesës

Objekti

Data e 

Kthimit të 

Përgjigjes

Përgjigje

Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës

1 06.04.2020
Informacion ne lidhje me kontratat QSH+FSDKSH

08.04.2020
Kontrata aksesohet ne faqen web 

E plotë

2 21.04.2020
Informacion statistikor per persona me probleme te shendetit mendor

03.06.2020
Pergjigje per nr e personave te shtruar ne vitin 2019; dominancen e shtrimeve 

sipas grupmoshes, gjinise; zonave; parimet e trajtimit te personave me crregullime 

te shendetit mendor; perfitimi i personave ne moshe pensioni

E plotë

3 22.04.2020 Informacion per baby bonus 25.06.2020
Pergjigje per zbatimin e VKM Nr.288, date 10.04.2020

E plotë

4 30.04.2020
Informacion per aksidentet ne pune

25.06.2020
Pergjigje ne zbatim te VKM Nr.508, date 13.09.2017

E plotë

5 02.05.2020

Informacion ne lidhje me mberritjen e nje kerkese, Informacion per spitalin 

e ri covid 18.05.2020

Pergjigje per zbatimin e VKM Nr.244, date 26.03.2020; Urdhrin Nr.147, date 

09.03.2020; Urdhrin Nr.160, date 11.03.2020; Urdhrin Nr.189, date 19.03.2020, 

pergjigje per kerkesen.

E plotë

6 04.05.2020
Informacion shifror per mjeke te larguar, mbarim specializimi,  specialitetet 

qe kan nevoje sistemi shendetesor publik 20.05.2020
Informacion per emerimet nepermjet portalit, mjeke qe kane perfunduar 

specializimin, mjeke qe vazhdojne punen pertej moshes se pensionit, specialitetet 

me te kerkuara.Informacione te tjera I perkasin strukturave te tjera kompetente

E kufizuar

7 07.05.2020 Informacion lidhur me kujdesin per femijen 03.07.2020 Pergjigje sipas Kodit te Punes E plotë

8 08.05.2020
Informacion ne lidhje me aktet nenligjore te Ligjit Nr.86/2014, te ndryshuar

21.05.2020
Pergjigje per fazen e hartimit te tyre

E plotë

9 08.05.2020
Informacion per masat e marra per fast food, higjinen ne kuader te masave 

anticovid
26.06.2020

Percjelle per kompetence dhe trajtim
E deleguar

10 11.05.2020

Informacion per realizimin e projektit "Te drejtat e grave ne Ballkanin 

Perendimor"
18.05.2020

Pergjigje per zbatimin e masave, alokim fondesh per qarqe dhe sherbime, ngritje 

kapacitetesh per koordinatore vendore, aktivitete fushate, etj
E plotë

11 13.05.2020
Informacion ne lidhje me te larguarit nga puna ne rang kombetar

15.05.2020
Pergjigje per largimin nga puna punonjes aparati.

E kufizuar

12 14.05.2020 Informacion ne lidhje me ushqimin dhe akitivitetin fizik 25.06.2020 Percjelle per kompetence dhe trajtim E deleguar

13 15.05.2020
Informacion per autorizim/leje per levizje me mjete transporti jashte 

Republikes se Shqiperise
19.05.2020

Pergjigje per zbatimin e Urdhrit Nr.173, date 14.03.2020
E plotë

14 15.05.2020
Informacion per leshim raporti mjekesor

20.05.2020
Pergjigje per zbatimin e rregullores nr.494, date 05.10.1993

E plotë

15 15.05.2020
Informacion per nje postim ne rrjetet sociale  per donacion

27.05.2020
Pergjigje per shperndarjen e objektit te donacionit

E plotë

16 16.05.2020
Informacion (15kerkesa) per procedura prokurimi 16.06.2020 Pergjigje per statusin e tyre

E plotë

17 18.05.2020

Informacion per procedure prokurimi

20.05.2020

Pergjigje per informacionin e disponuar

E plotë

18 20.05.2020

Informacion ne lidhje me masat per menaxhimin e rendeses psikologjike ne 

kuader te covid19 26.05.2020

Pergjigje per linjen e gjelber falas

E plotë



19 26.05.2020

Informacion statistikor per fondet e alokuara per vitin 2020 dhe fondet e 

alokuara pas situates se krijuar nga covid19
08.06.2020

Pergjigje per fondet e alokuara per vitin 2020; per pjesen e fondeve te alokuara 

pas situates se krijuar nga covid 19
E plotë

20
27.05.2020

Informacion ne lidhje me rregullat per baret, ne kuader te masave anticovid
27.05.2020

Pergjigje per zbatimin e Urdhrit Nr.193, date 20.03.2020
E plotë

21 28.05.2020
Informacion per donacione per MMP deri ne maj 2020

15.06.2020
Pergjigje per donatoret dhe shperndarjen e MMP-ve

E plotë

22 28.05.2020
Informacion ne lidhje me mbrojtjen e shendetit nga produktet e duhanit

08.06.2020
Pergjigje per aktet rregullatore, fushatat ndergjegjesuese, miratimi i ndryshimeve 

ligjore, i fotove paralajmeruese, moshat e perfshira ne pirjen e duhanit, raporti 

gjinor per konsumin e duhanit, demet qe shkakton duhanpirja.

E plotë

23 28.05.2020
Informacion ne lidhje me 1 projekt me objekt "E-kontroll, sistemi i kontrollit 

te subjekteve qe kane kontrate me FSDKSH" 

04.06.2020 Percjelle per kompetence dhe trajtim
E deleguar

24 29.05.2020
Informacion ne lidhje me mberritje pergjigje ne institucion varesi 04.06.2020 Pergjigje ne baze te informacionit te siguruar si dhe referuar legjislacionit ne fuqi

E plotë

25
01.06.2020 Informacion per kurim jashte shtetit

04.06.2020
Autorizim per Udhetim Jashte Vendit

E plotë

26 02.06.2020
Informacion ne lidhje me shkaqet e vetevrasjes ne Shqiperi

29.06.2020
Pergjigje brenda fushes se pergjegjesise

E plotë

27 02.06.2020

Informacion statistikor per numer mjekesh te punesuar ne spitale rajonale si 

dhe te rregjistruar ne Urdhrin e Mjekut

09.06.2020 Informacion per emerimet nepermjet portalit, numrin e te punesuarve, 

informacione te tjera I perkasin strukturave te tjera kompetente E kufizuar

28 05.06.2020
Informacion statistikor per familjet e varfra

29.06.2020
Pergjigje brenda fushes se pergjegjesise

E plotë

29 05.06.2020

Informacion per menaxhimin mbetjesh spitalore

10.06.2020

Pergjigje per masat e marra, pergjigje per raportimin e monitorimit per percjellje 

ne strukturat kompetente
E kufizuar

30 05.06.2020

Informacion per procedura prokurimi, kopje dokumentesh per kontraktimin 

e menaxhimit te mbetjeve spitalore te insticuionit varesise te MSHMS 09.06.2020

 Pergjigje per statusin e tyre si dhe percjelljen tek strukturat kompetente

E kufizuar

31 07.06.2020 Informacion statistikor per spitalin Bulqize 13.07.2020 Pergjigje per informacionet e ndryshme te kerkuara E plotë

32 08.06.2020 Informacion ne lidhje me legalizim dokumenti 29.06.2020 Pergjigje per proceduren qe duhet te ndiqet prane MSHMS E plotë

33 08.06.2020
Informacion ne lidhje me punesimin si mjek ne qender shendetesore

25.06.2020
Pergjigje per zhvillimin e procedurave te punesimit dhe administrimin e tyre

E plotë

34
11.06.2020 Informacion per ceshtjet e privatesise se personave qe testohen dhe 

pozitivet 01.07.2020
Pergjigje referuar ligjit nr.9887, date 10.03.2008, i ndryshuar; ligjit 10107, date 

30.03.2009, i ndryshuar si dhe komunikimet e perditshme E plotë

35 12.06.2020

Informacion statistikor per numer te infektuarish me covid19

25.06.2020

Pergjigje lidhur me publikimet e MSHMS

E plotë

36 13.06.2020
Informacion per tregtimin e kripes se zeze 25.06.2020-

17.07.2020

Pergjigje lidhur me strukturat monitoruese si dhe parashikimet ligjore
E plotë

37 16.06.2020
Informacion per rikonstruksion qendrat shendetesore

25.06.2020 Pergjigje lidhur me fazen e zhvillimit te investimit E plotë



38 18.06.2020
Informacion ne lidhje me aplikimin per  mjek ne qender shendetesore

29.06.2020
Percjelle per kompetence dhe trajtim

E deleguar

39 18.06.2020 Informacion per aplikim ndihme ekonomike 25.06.2020 Pergjigje referuar Ligjit Nr.57, date 15.09.2019 dhe VKM nr.597, date 04.09.2019 E plotë

40 18.06.2020 Informacion statistikor per numer te infektuarish me covid19 25.06.2020 Pergjigje lidhur me publikimet e MSHMS E plotë

41 18.06.2020
Informacione per nenin 16 te Ligjit Nr.15/2016

22.06.2020
Percjelle per kompetence dhe trajtim

E deleguar

42 18.06.2020 Informacion per zbatimin e Urdhrit Nr.202, date 23.05.2014 15.07.2020 Pergjigje lidhur me Urdhrin Nr.202, date 23.05.2014 E plotë

43 19.06.2020 Informacion statistikor per numer mjekesh te punesuar ne spitale rajonale 22.06.2020 Percjelle per kompetence dhe trajtim E deleguar

44 22.06.2020 Informacion per rihapjen pas karantines 02.07.2020
Pergjigje per publikimet ne MSHMS

E plotë

45 23.06.2020 Informacion lidhur me transportin publik rrugor 02.07.2020 Pergjigje lidhur me Urdhrin Nr.351, date 29.05.2020 E plotë

46 23.06.2020
Informacion lidhur me transportin ajror

02.07.2020
Pergjigje brenda fushes se pergjegjesise

E plotë

47 23.06.2020 Informacion per zbatimin e Urdhrit nr.640, date 14.11.2008 15.07.2020 Pergjigje brenda fushes se pergjegjesise E plotë

48 24.06.2020

Informacion lidhur me kredite e buta

02.07.2020

Pergjigje brenda fushes se pergjegjesise

E plotë

49 24.06.2020
Informacion per kerkesa per informacion ne MSHMS dhe spitalet rajonale

13.07.2020
Pergjigje per mundesine e kategorizimit te tyre

E plotë

50 24.06.2020
Informacion per procedura prokurimi 

13.07.2020
Pergjigje per percjelljen tek struktura kompente sipas vendimit te deleguar prej 

institucioneve perkatese E plotë

51 24.06.2020
Informacion per procedura prokurimi 

14.07.2020 Percjelle per kompetence dhe trajtim E deleguar

52 25.06.2020 Informacion per situaten covid19 14.07.2020 Pergjigje per publikimet ne MSHMS E plotë

53 25.06.2020 Informacion per analizat Covid19 23.07.2020 Pergjigje per gjurmimin epidemiologjik,kapacitetet testuese, etj E plotë

54 26.06.2020 Informacion per zbatimin e Urdhrit Nr.202, date 23.05.2014 15.07.2020 Pergjigje per Urdhrin Nr.202, date 23.05.2014 E plotë

55 26.06.2020
Informacion statistikor per numer mjekesh te punesuar ne spitale rajonale 

01.07.2020
Pergjigje per procedurat qe ndiqen nga strukturat kompetente

E plotë

56 29.06.2020
Informacion lidhur me vaksinat e gripit sezonal

02.07.2020 Percjelle per kompetence dhe trajtim E deleguar

57 02.07.2020 Informacion per zhvillim interviste 08.07.2020 Konfirmim personi E plotë
58 04.07.2020 Informacion per procedura prokurimi 13.07.2020 Pergjigje per statusin e tyre E plotë

59 08.07.2020 Informacion statistikor per numer instrumentesh kirurgjikale 2015-2019 13.07.2020 Percjelle per kompetence dhe trajtim E deleguar

60 08.07.2020

Informacion statistikor per ndertime te spitaleve dhe qendrave 

shendetesore 2014-2019 13.07.2020

Pergjigje per ndertimin e 2 spitaleve gjate vitit 2014-2019 dhe 1 QSH 2014-2019

E plotë

61 10.07.2020 Informacion statistikor per tampone, shtreter, respiratore 17.07.2020 Pergjigje per kapacitetet testuese, respiratoret, shtreterit E plotë

62 04.07.2020

Informacion per ligjshmerine ne fushen e farmaceutikes dhe rregjistrim 

subjekti/person juridik 20.07.2020

Pergjigje per sa kerkohet referuar rrethanave dhe legjislacionit te zbatueshem

E plotë

63 13.07.2020
Informacion per gjendjen e medikamentit "Metadon"  ne gjendjen e 

epidemise
15.07.2020

Pergjigje per kushtet e furnizimit me medikamentin
E plotë



64 15.07.2020

Informacion per dokumentacionin e nevojshem per per autorizim udhetimi 

jashte per arsye shendetesore
22.07.2020

Pergjigje per dokumentacionin e nevojshem per pajisjen me Autorizim

E plotë

65 15.07.2020
Informacion per kopje te kerkeses dhe dokumentacion

22.07.2020
Pergjigje dhe percjellje e kopjes se kerkeses me dokumentacion bashkelidhur

E plotë

66 16.07.2020
Informacion per miratimin e aktit normativ per vendosjen e detyrueshme te 

maskave 
20.07.2020

Pergjigje per Aktin Normativ Nr.29, date 15.07.2020
E plotë

67 23.07.2020
Informacion statistikore te ndryshme per investimet mars 2020-qershor 

2020, ndertimi i sptialit covid 4, numer te punesuarish, pajisje nga BE, 

testimi serologjik, informacion per Laboratorin ne DRSHP, Durres 

27.07.2020
Pergjigje per kerkesat si: investimet e kryera ne sektorin e shendetesise, perfitimi i 

pajisjeve nga BE, ndertimi i spitalit covid4, numer te punesuarish, testimi 

serologjik, etj

E plotë

68 03.08.2020

Informacion i ndryshem per pandemine si: numer shtreterish, respriratore, 

teste, per perballimin e covid 06.08.2020

Pergjigje ne lidhje me kapacitetet testuese, respiratoret, numerin e shtreterve si 

dhe zbatimin e Urdhrit Nr.437, date 23.07.2020 E plotë

69 03.08.2020
Informacion per (aksidente ne pune fasoneri)

06.10.2020
Pergjigje brenda fushes se pergjegjesise

E plotë

70
17.08.2020

Informacion lidhur me situaten covid19: numer te shtruarish, 

fatalitetet/vdekjet, numri iviktimave, nr.i te semureve, etj 31.08.2020
Pergjigje  per numrin referuar spitalit covid1 dhe 2

E plotë

71 20.08.2020

Informacion dhe pyetje lidhur me testet per covid19 te raportuara ne ISHP

27.08.2020

Pergjigje  per numrin e referuar ne ISHP

E plotë

72 02.09.2020
Informacion per ofrim sherbim delivery ne ambiente te brendshme sherbim 

picerie
02.09.2020

Pergjigje per zbatimin e Urdhrit Nr.320, date 15.05.2020
E plotë

73 02.09.2020
Informacion lidhur me mundesine per edukim specialistik per mjekesi ne 

Shqiperi
23.09.2020

Pergjigje referuar Rregullores se Universitetit te Mjekesise, Tirane
E plotë

74 04.09.2020
Informacion per kerkese te paraqitur ne ASHR

14.09.2020
Pergjigje per shkresen e kthyer nga NJVKSH, Tiranë

E plotë

75 08.09.2020
Informacion per numer te infektuarish per persona te minoritetit rom dhe 

egjiptian
22.09.2020

Pergjigje per evidencat e disponuara
E plotë

76 09.09.2020

Informacione te ndryshme lidhur me menaxhimin e pandemise si: 

protokollet, respriatore, fondi per perballimin e pandemise, kerkese per 

xhirime ne SUSN
25.09.2020

Pergjigje per informacionin e kerkuar si vleren e  fondeve, protokollet, blerje 

respiratoreve, numer te punesuarish ne spitalet covid, kerkesa per xhirime E plotë

77 14.09.2020

Informacion per testimet ne shkolle

14.09.2020

Pergjigje nga nje institucion varesie e MSHMS ku eshte paraqitur ne te njejten kohe 

kerkesa E plotë

78

15.09.2020

Informacion per mundesimin e Jodit ne QSUT

25.09.2020

Pergjigje referuar mundesise se transportit si dhe IEAI

E plotë

79 15.09.2020
Informacion statistikor per numer personash te infektuar

21.09.2020
Percjelle per kompetence dhe trajtim

E deleguar

80 24.09.2020
Informacion per dokumentacionin e nevojshem per autorizim udhetimi 

jashte per arsye shendetesore

25.09.2020 Pergjigje per dorezim dokumentacioni per Autorizim per te udhetuar jashte
E plotë

81 28.09.2020
Informacion i ndryshem per pandemine si: testimet molekulare, numer 

testimesh te kryera, etj 30.09.2020
Percjelle per kompetence dhe trajtim

E deleguar



82 29.09.2020
Informacion lidhur me ligjin nr.119/2014, ligjin 146/2014; marrveshje 

bashkepunimi me organizatat  e shoqerise civile apo grupet e interesit 01.10.2020
Pergjigje lidhur me zbatimin e legjislacionit nga autoriteti publik, 3 marreveshjet e 

bashkepunimit me organizata te shoqerise civile E plotë

83 02.10.2020 Informacion lidhur me fondet e alokuara pas situates se krijuar nga covid 19 06.10.2020 Pergjigje mbi vleren e fondeve E plotë

84 05.10.2020 Informacion per rastet pozitive covid19 ne shkolla 06.10.2020
Percjelle per kompetence dhe trajtim E deleguar

85
05.10.2020 Informacion per vaksinimin ndaj gripit stinor 

13.10.2020
Percjelle per kompetence dhe trajtim

E deleguar

86
05.10.2020 Informacion ne lidhje me kopje dokumenti 13.10.2020 Percjelle per kompetence dhe trajtim

E deleguar

87 07.10.2020

Informacion statistikor per personat qe marrin trajtim me medikamente 

kunder HIV-AIDS, buxheti vjetor i alokuar per medikamentet, kitet, fushatat 

promovuese

13.10.2020

Pergjigje mbi vleren e fondeve vjetore te alokuara, buxheti idedikuar, numri 

ipersonave qe marrin medikamente, vlera e buxhetit per fushata promovuese E deleguar

88 08.10.2020
Informacion lidhur me grumbullimet masive 

13.10.2020
Pergjigje referuar Urdhrit Nr.351, date 29.05.2020

E plotë

89 08.10.2020
Informacion mbi tregtimin dhe import-eksportin e substancave 

"2.5.Dimethoxyphenethylamine dhe Hydroxymyline hydrochliride" 15.10.2020
Pergjigje per legjilslacionin e zbatueshem dhe aktet nderkombetare, autorizimi i 

tregtimit te ketyre substancave E plotë

90 08.10.2020
Informacion lidhur me grumbullimet masive dhe aktin nenligjor perkates 12.10.2020 Pergjigje referuar Urdhrit Nr.351, date 29.05.2020

E plotë

91 12.10.2020

Informacione te ndryshme si: sa mjeke dhe infermiere do jene ne covid3 

dhe 4, numri i punonjesve shendetesore qe sherben ne QSUT dhe SUSN, 

testet per diagnoze ne raportimet ditore.

22.10.2020

Pergjigje per rekrutimin e punonjesve shendetesore ne covid3 dhe 4, te punesuarit 

ne QSUT dhe SUSN, testet per diagnoze ne raportimet ditore E plotë

92 12.10.2020
Informacion lidhur me vendosjen e detyrueshme te maskes ne ambiente te 

hapura dhe studime epidemiologjike 20.10.2020
Pergjigje per udhezimet percaktuese per rastet e vendosjes se maskes se 

detyrueshme,  faktori ecuri e situates epidemiologjike ne periudhen e kerkeses dhe 

vendosjes se detyrueshme te barrieres mbrojtese

E plotë

93 13.10.2020 Informacion lidhur mbi maskat mbrotjese per femijet nen 7 vjec 20.10.2020 Pergjigje referuar Udhezimit te ISHP Nr.Prot.1163/1, date 13.10.2020 "Mbi 

perdorimin e detyureshem te maskave ne ambiente jashte shtepise"
E plotë

94 13.10.2020
Informacion per autorizim per vaksine gripi

19.10.2020
Pergjigje dhene nga institucion varesie e MSHMS, ku kerkesa eshte paraqitur ne te 

njejten kohe E plotë

95 13.10.2020

Informacione te ndryshme per spitalin rajonal Durres

16.11.2020

Pergjigje per publikimet e MSHMS 

E plotë

96 14.10.2020
Informacion ne lidhje me negociatat per kontrate koncencionare

06.11.2020
Pergjigje per rezultatin e negocaitave dhe amendimet e kontrates koncencionare 

referuar kerkeses
E plotë

97 15.10.2020

Informacion statistikor mbi numrin e mjekeve dhe infermiereve te punesuar 

dhe larguar qe nga janari 2018-shtator 2020 20.10.2020

Pergjigje per numrin e personelit te puensuar si dhe pergjigje mbi raportim 

vendeve vakante E plotë

98 15.10.2020
Informacion ne lidhje me zbatimin e Urdhrit nr.289, date 04.05.2020 20.10.2020 -

09.11.2020

Pergjigje referuar informacionit te strukturave pergjegjese inspektuese duke dhene 

numrin e inspektimeve te kryera per zbatimin e protokolleve te urdhrit, masat e 

ndermarra, dorezim praktikash

E plotë

99 21.10.2020

Informacion lidhur me praktika dokumentare te nxjerrjes jashte perdorimit 

te aktiveve te spitalit Puke
22.10.2020

Percjelle per kompetence dhe trajtim

E deleguar



100 23.10.2020
Informacion statistikor ne lidhje me punesimin e personave me aftesi te 

kufizuar dhe infrastrukturen ne MSHMS
29.10.2020

Pergjigje per numrin e tyre si dhe kushtet infrastrukturore

E plotë

101 23.10.2020
Informacion lidhur me dokumentacion per tu pajisur me Aurozim per 

Udhetim Jashte Vendit 28.10.2020
Pergjigje per dokumentacionin e nevojshem per t'u pajisur me Autorizim

E plotë

102 23.10.2020

Informacion per import dhe shperndarje produktesh personale

06.11.2020

Pergjigje per autorizimin qe leshon MSHMS si dhe publikimet e nevojshme

E plotë

103 26.10.2020
Informacion ne lidhje me licenca aktive per Polikliniken Mjekesore 

Gjermane Laprake
30.10.2020

Pergjigje referuar Ligjit Nr.131/2015
E plotë

104 26.10.2020
Informacion ne pergjigje te kerkeses referuar portalit te bashkeqeverisjes

28.10.2020
Pergjigje per paraqitjen ose jo e rastit ne portal

E plotë

105 26.10.2020
Informacion lidhur me hapjen e spitalit covid 3 dhe covid 4, punonjesit 

shendetesore te rekrutuar, plotesimiikapaciteteve aktuale covid 27.10.2020
Pergjigje per momentin e hapjes se spitaleve covid3 dhe 4, pergjigje per rekrutimin 

e numrit te punonjesve, gjendja e kapacitetit spitalor per periudhen E plotë

106 27.10.2020
Informacione lidhur me medikamente ne Shqiperi

06.11.2020
Pergjigje nese medikamenti eshte i pajisur me Atregtim  si dhe publikimet e listave 

ne faqe zyrtare te AKBPM
E plotë

107 28.10.2020
Informacion lidhur me ndjekjen e procedurave per importimin e testeve 

covid 19 dhe maska kirurgjikale 06.11.2020
Pergjigje referuar Ligjit Nr.89/2014, te ndryshuar,Urdhrit Nr.360, date 22.08.2016, 

Urdhrit Nr.437, date 23.07.2020 E plotë

108 28.10.2020
Informacion lidhur me pergjigje tamponi

30.10.2020
Percjelle per kompetence dhe trajtim

E deleguar

109 29.10.2020
Informacione lidhur me rritjen e rasteve covid19 si dhe mundesine e 

mbylljes se kufijve 13.11.2020
Pergjigje per ecurine epidemiologjike dhe masat ne perputhje me situaten e 

pandemise ne vend E plotë

110 02.11.2020

Informacion statistikor per numer personash te infektuar dhe humbur jeten 

mars 2020-tetor 2020
04.11.2020-

19.11.2020

Pergjigje per buletinet e publikuar

E plotë

111 02.11.2020 Informacion per numer shtreterish ne spitale covid dhe spitalet rajonale 05.11.2020

Pergjigje per numrin e tyre ne spitalet covid dhe rajonalet sipas skenareve te 

perfshirjes se tyre
E plotë

112 02.11.2020
Informacion ne lidhje me procedura prokurimi

06.11.2020
Pergjigje per statusin e tyre

E plotë

113 02.11.2020
Informacion dhe pyetje per SUSN lidhur me rastet covid

06.11.2020
Pergjigje per situaten dhe gjendjen e rasteve

E plotë

114 03.11.2020
Informacion per medikament dhe kurim semundje

11.11.2020
Pergjigje per paraqitje te dokumentacionit te nevojshem

E plotë

115 03.11.2020
Informacion ne lidhje me pergjigje tamponi

06.11.2020
Percjelle per kompetence dhe trajtim

E deleguar

116 03.11.2020

Informacion i ndryshem si: percaktimi i Covid me analize PCR, pergjigje 

tamponi, Informacion per laboratore jopublike
10.11.2020, 

02.12.2020

Pergjigje per tamponin nga struktura vartese te MSHMS ku eshte paraqitur ne te 

njejten kohe kerkesa, pergjigje ne zbatim te Urdhrit Nr.437, date 23.07.2020, 

pergjigje referuar te dhenave ne QKB
E plotë

117
04.11.2020 Informacione te ndryshme per situaten covid 19 si tampone,  mbyllje te 

shkollave, etj

12.11.2020; 

23.11.2020

Pergjigje sipas strukturave perkatese lidhur me ndjekjen e rasteve te dyshuara ne 

strukturat arsimore, kufizimet ne varesi te situates epidemiologjike
E plotë



118 05.11.2020
Informacione statistikore te ndryshme si: numer rastesh pozitive, numer 

testesh te bera ne laboratore,etj
18.11.2020

Pergjigje nga struktura varësie të MSHMS ku është paraqitur në të njëjtën kohë 

informacioni për numrin e testeve te kryera nga laboratorët publikë nga fillimi i 

pandemisë, numri i rasteve të raportuara,etj

E plotë

119 06.11.2020
Informacion per terheqjen e Baby Bonus

16.11.2020
Pergjigje referuar VKM Nr.288, date 10.04.2020

E plotë

120 06.11.2020

Informacion lidhur me aplikim ne platformen "mjekepershqiperine"

09.11.2020

Percjelle per kompetence dhe trajtim

E deleguar

121 06.11.2020
Informacion lidhur me libreze vaksinash

11.11.2020
Percjelle per kompetence dhe trajtim

E deleguar

122 06.11.2020
Informacione lidhur me numer mjekesh per bashki dhe qendra 

shendetesore, numer te infektuarish per bashki te caktuara, familje ne 

ndihme ekonomike

16.11.2020
Pergjigje mbi percjelljen ne strukturat perkatese te pikave te caktuara si dhe 

pergjigje per numrin e perfituesve ne ndihme ekonomike E plotë

123 06.11.2020 Informacion per strategjine vjeshte-dimer covid19 13.11.2020 Pergjigje per publikime te MSHMS E plotë

124 07.11.2020
Informacion per dokumenta statistikore per shendetesine

11.11.2020
Percjelle per kompetence dhe trajtim

E deleguar

125 08.11.2020
Informacione te ndryshme per tampone, hapja e spitaleve te rretheve, 

bashkite per kryerjen e tamponeve, etj
16.11.2020; 

23.11.2020

Pergjigje per percjelljen tek struktura kompente dhe pergjigjen e tyre, skenaret per 

hapjen e spitaleve te rretheve, publikimet e MSHMS
E plotë

126 11.11.2020

Informacion per rregjistrimin e femijes dhe perfitimin e Bonus Baby

16.11.2020

Pergjigje referuar VKM Nr.288, date 10.04.2020

E plotë

127 11.11.2020

Informacion per vendosje ne treg medikamenti

19.11.2020

Pergjigje per paraqitje dokumentacioni

E plotë

128 17.11.2020
Informacion per pergjigje tamponi

19.11.2020
Percjelle per kompetence dhe trajtim

E deleguar

129 12.11.2020 Informacion per medikament dhe kurim semundje 13.11.2020

Pergjigje per paraqitje dokumentacioni

E plotë

130 19.11.2020 Informacion per medikament dhe kurim semundje
23.11.2020-

10.12.2020

Pergjigje referuar  informacionit nga strukturat kompetente per kurimin e 

semundjes si dhe gjendjes se medikamentit
E plotë

131 19.11.2020

Informacione te ndryshme per perballimin e situates covid19 si:aplikimi i 

metodes se sigurimit te plazmes, kapacitetet spitalore, etj 02.12.2020

Pergjigje per menaxhimin e pandemise duke ndjekur dhe zbatuar protokollet, 

rinovim flote e pajisjeve te imazherise, aplikimi i metodes se sigurimit te plazmes, 

sigurimi i plazmes, etj

E plotë

132 20.11.2020

Informacione te ndryshme per situaten covid19 si: numer 

prokurimesh,respiratoresh te blere dhe donacion, tampone te blere, etj 26.11.2020

Pergjigje per numer prokurimesh, kontraktim tamponesh, donacion 

nderkombetare, etj E plotë

133 23.11.2020
Informacion per vendosje ne treg medikamenti

26.11.2020
Pergjigje per dorezim te dokumentacionit

E plotë

134 23.11.2020
Informacion per planin e MSHMS per perballimin e situates covid 19

23.11.2020
Pergjigje per publikime te MSHMS

E plotë

135 27.11.2020
Informacion i ndryshem per Spitalin Rajonal Durres, si: numer shtreterish, 

respiratoresh, autoambulanca, etj 03.12.2020
Pergjigje per numrin e shtreterve, autoambulancat, respiratoret

E plotë

136 27.11.2020
Informacion i ndryshem se si paguhet personi i semure me covid19

02.12.2020
Pergjigje per zbatimin e Urdhrit Nr.123, date 26.02.2020

E plotë



137 01.12.2020

Informacion i ndryshem statistikor per numer mjekesh qe ushtrojne 

profesionin jashte, numer infermieresh qe gjate 10 viteve te fundit 

ushtrojne profesionin e tyre jashte vendit, numer certifikatash sjelljesh te 

mira, etj

03.12.2020

Pergjigje per dorezim te dokumentacionit

E plotë

138 02.12.2020
Informacion per vendosje ne treg medikamenti

16.12.2020
Pergjigje ne baze te Ligjit Nr.105/2014, i ndryshuar

E plotë

139 02.12.2020
Informacion i ndryshem per medikamente, procedura prokurimi, pajisje te 

blera, etj
04.12.2020

Pergjigje per medikamentet, procedurat e prokurimit, pajisjet e kontraktuara, etj

E plotë

140 04.12.2020
Informacion i ndryshem per numer testesh nga laboratoret jopublike, 

nr.testesh te raportuar ne ISHP, nr.personash te izoluar.
11.12.2020

Pergjigje per percjelljen tek strukturat kompetente te ceshtjeve perkatese si dhe 

testimet nga laboratoret jopublike per periudhen e kerkuar E plotë

141 07.12.2020
Informacion per dokumentacion te paraqitur kur diagnostifikohesh me 

covid19
14.12.2020

Percjelle per kompetence dhe trajtim

E deleguar

142 09.12.2020
Informacion i ndryshem per Spitalin Rajonal Durres:shtreter ne dispozicion 

ne rast funksionimi i tij si covid; respiratore dhe bombla oksigjeni, etj
14.12.2020

Pergjigje per rastet e funksionimit si spital covid, respiratoret, etj

E plotë

143 09.12.2020

Informacion i ndryshem per numer testesh nga laboratoret jopublike, 

raportimet per testimet edhe rastet pozitive, numri ipersonave te testuar 

per perudhe te caktuar
11.12.2020

Përgjigje për raportimet per testet e kryera, percjelljen tek instiucioni perkates 

ikerkeses perkatese, numri itesteve te bera nga laboratoret jopublike
E plotë

144 09.12.2020

Informacion per dokumentacionin e nevojshem per t'u pajisur me autorizim 

per te udhetuar jashte
14.12.2020

Pergjigje per dokumentacionin e nevojshem per Autorizim

E plotë

145 21.12.2020

Informacion lidhur me trajnimin e mjekeve, infermiereve, testet e shpejta

28.12.2020

Pergjgije per numrin e mjekeve dhe infermiereve te trajnuar per testet e shpejta, 

kush itrajnon, kostoja e harxhuar per keto trajnime, kohezgjatja e trajnimeve E plotë

146 28.12.2020
Informacione te ndryshme per spitalin covid3 dhe 4 si numer mjekesh, 

pajisjet ne dispozicion, numer shtreterish, respiratoresh, etj
31.12.2020

Pergjigje per numrin e mjekeve dhe infermiereve, pajisjet ne dispozicion, numri 

ishtreterve,respiratoreve, etj
E plotë

147 28.12.2020 Informacion i ndryshem per numer testesh nga laboratoret jopublike 30.12.2020
Pergjigje per numrin e testeve laboratoret jopublike

E plotë

148 28.12.2020 Informacion i ndryshem per numer testesh nga laboratoret jopublike 30.12.2020
Pergjigje per numrin e testeve laboratoret jopublike

E plotë

149 28.12.2020
Informacion i ndryshem per numer respiratoresh te blere, donacione, fond 

ishpenzuar per blerjen e tyre, etj
30.12.2020

Pergjigje per numrin e respiratoreve, donacione, fond te shpenzuar, etj

E plotë

150 11.01.2021 Informacion ne lidhje me numrin e ankimimeve 2015-2020 18.01.2021 Përgjigje për numrin e tyre E plotë



151 14.01.2021
Informacion ne lidhje me numrin e laboratoreve te virologjise te ceritifikuar 

nga OBSH 22.01.2021 Përgjigje lidhur mbi rolin certifikues te OBSH E plotë

152 25.01.2021

Informacion I ndryshem ne lidhje me protokollet e mjekimit, perdorimi I 

Favira dhe Redemisivir, blerje tamponesh per periudhe referente

23.03.2021 Pergjigje ne lidhje me protokollet, perdorimi e barit, blerjet e tamponave E plotë

153 27.01.2021

Informacione te ndryshme ne lidhje me numrin total te personelit 

shendetor ne Shqiperi, numrin e mjekeve, infermiereve, personeli 

mbeshtetes, numri i personelit shendetesor qe ka humbur jeten, te 

punesuarit gjate 2020, te larguar nga puna gjate 2020.
29.01.2021 

Përgjigje lidhur me numrin e personelit shendetesor ne varesi te MSHMS si dhe 

pergjigje lidhur me percjelljen e pikave te caktuara ne strukturat kompetente
E plotë

154 26.01.2021
Informacion i ndryshëm për spitalet rajonale, sistemi I patronazhimit,etj

09.03.2021
Përgjigje lidhur me spitalet rajonale, sistemin e patronazhimit, skenaret e 

perballimit te epidemise, etj
E plotë

155 29.01.2021

Informacion ne lidhje me numrin e tabletave te posacme te shperndara ne 

spitalet covid, personat qe ndermjetesojne komunikimin familjare dhe 

paciente,  protokollet qe ndiqen ne to. 

26.02.2021 Përgjigje ne lidhje me tabletat e komunikimit E plotë

156 30.01.2021 Informacion  ne lidhje me konfirmim epikrize 12.03.2021 Pergjigje lidhur me konfirmimin e dokumentit E plotë

157 02.02.2021
Informacion ne lidhje me aplikimin e vaksines anticovid per daljen jashte 

territorit te RSH
18.02.2021 Pergjigje ne lidhje me  aplikimin e vaksines ose kryerjen e testit E plotë

158 03.02.2021
Informacion ne lidhje me liste emerore te mjekeve ne njesi vendore te 

kujdesit shendetesor dhe mjeket specializante
16.02.2021-03.03.2021-11.03.2021Pergjigje lidhur me percjelljen ne strukturat kompetente dhe informacionin per listen e mjekeve dhe specializanteveE plotë

159 03.02.2021 Informacion ne lidhje me aplikim per akt miratimi higjieno-sanitar 16.02.2021-11.03.2021Pergjigje lidhur me percjelljen ne strukturat kompetente dhe informacionin brenda fushes se pergjegjesiseE plotë

160 03.02.2021 Informacion ne lidhje me strategjine  e vaksinimit dhe personelin mjekesor 16.02.2021 Pergjigje ne lidhje me strategjine dhe vaksinimin e personelit mjekesor E plotë

161 04.02.2021
Informacion ne lidhje me numrin e teteve te shpejta te kryera ne qender 

shendetesore i kerkuar prej nje afatit te caktuar
16.02.2021 Pergjigje lidhur me percjelljen ne strukturat kompetente dhe informacionin per numrin e testeve te shpejtaE plotë

162 05.02.2021
Informacion ne lidhje me dokumentacionin e nevojshem kur kurim jashte 

shtetit
16.02.2021 Pergjigje ne lidhje me dokumentacionin e nevojshem E plotë

163 05.02.2021
Informacion ne lidhje me ndryshimet e VKM nr.187, date 08.02.2017, te 

ndryshuar
16.02.2021 Pergjigje brenda fushes se pergjegjesise E plotë

164 05.02.2021
Informacion ne lidhje me numer personel shendetesor te punesuar, 

infektuar ne strukture spitalore covid, vaksinimi i tyre, rikthimi ne pune,etj
16.02.2021 Pergjigje lidhur me informacionin e siguruar prej struktures spitalore referente E plotë

165 05.02.2021
Informacion ne lidhje me numer personel shendetesor te punesuar, 

infektuar ne strukturaat spitalore covid, vaksinimi i tyre, rikthimi ne pune,etj
16.02.2021 Pergjigje lidhur me informacionin e siguruar prej dhe per strukturat spitalore referente E plotë



166 06.02.2021
Informacion ne lidhje me numer pacientesh te shtruar ne terapi intensive, 

te sheruar, humbje jete, intubuar dhe te sheruar per nje periudhe referente
16.02.2021 Pergjigje lidhur me informacionin e siguruar prej stukturave spitalore referente E plotë

167 08.02.2021 Informacion ne lidhje me aplikim ne portalin infermiere per shqiperine.al16.02.2021; 09.03.2021Percjellje per kompetence dhe trajtim, informacion ne lidhje me aplikimin E plotë

168 08.02.2021 Informacion ne lidhje me prezencen ne pune te pacientit covid 19 16.02.2021 Pergjigje ne lidhje me Urdhrin nr.123, date 26.02.2020, te ndryshuar E plotë

169 10.02.2021 Informacion per terheqjen e Baby Bonus 16.02.2021
Pergjigje referuar VKM Nr.288, date 10.04.2020

E plotë

170 11.02.2021
Informacion per numer personash te vaksinuar ne periudhe kohore 

referente
15.02.2021 Pergjigje lidhur me numrin e te vaksinuarve ne periudhe kohe referente E plotë

171 12.02.2021

Informacion per numer vaksinash te sjella ne vend per periudhe 

referente,kontratat e lidhura, cmimet e vaksinave, parashikimet per 

vaksiniemt

09.03.2021

Pergjigje lidhur me Ligjin Nr.3/2021, Ligjin Nr.134/2020; strategjine e vaksinimit 

sipas grupeve te riskut dhe strategjine e vaksinimit te tyre E plotë

172 15.02.2021 Informacion per kryerje testi RT-PCR per SARS cov2 16.02.2021 Pergjigje lidhur me kryerjen e testit E plotë

173 15.02.2021
Informacion ne lidhje me numer personash te vaksinuar ne periudhe 

referente

03.03.2021; 

11.03.2021
Pergjigje ne lidhje me numrin e tyre dhe percjelljen ne strukturat kompetente E plotë

174 15.02.2021
Informacion ne lidhje me dokumentacionin e nevojshem kur kurim jashte 

shtetit
16.02.2021 Pergjigje ne lidhje me dokumentacionin e nevojshem E plotë

175 17.02.2021 Informacion ne lidhje me trajtimin e klienteve ne nevoje 08.03.2021 Pergjigje ne lidhje me aktet nenligjore brenda fushes se pergjegjesise E plotë

176 15.02.2021
Informacion ne lidhje me blerjen e vaksinave anticovid 19 me covax, sasia, 

vlera e parapaguar.
01.03.2021 Pergjigje bazuar ne Ligjin Nr.134/2020 E plotë

177 18.02.2021
Informacion ne lidhje me numer personel te infektuar per periudhe 

referente
16.03.2021 Percjellje per kompetence dhe trajtim E deleguar

178 19.02.2021 Informacion ne lidhje me ofrim sherbim spitalor per covid19 dhe protokoll 18.03.2021

Pergjigje ne lidhje me ofrimin e sherbimit ne strukturat referente covid 19 dhe 

protokollet e hartuara sipas rekomandimeve te strukturave nderkombetare
E plotë

179 22.02.2021
Informacion ne lidhje me vaksinat nga Phizer dhe vaksinimin per shtetin e 

Kosoves
16.03.2021 Pergjgije ne lidhje me negociatatat si dhe fteses se derguar strukturave te shtetit kosovarE plotë

180 23.02.2021 Infromacion ne lidhje me testin PCR covid 19  16.03.2021 Pergjigje ne lidhje me kryerjen e tij E plotë



181 25.02.2021 Informacion ne lidhje me  liste cmimesh per cerdhe private 10.03.2021 Pergjigje ne zbatim te VKM Nr.508, date 13.09.2017 E plotë

182 28.02.2021 Informacion ne llidhje me nisjen e porcesit te vaksinimit ne popullate 03.03.2021 Pergjigje lidhur me strategjine e vaksinimit E plotë

183

26.01.-27.01; 

29.01; 01.02-

04.02; 08.02

Informacion ne lidhje me numer personash te vaksinuar ne periudhe 

referente dhe vaksinen e aplikuar
16.02.2021 Pergjigje lidhur me numer personash total te vaksinuar deri nje periudhe referente dhe vaksinen e aplikuarE pjesshme

184 01.03.2021

Informacion ne lidhje me  marreveshje perr sigurimin shendetesor reciprak 

RSH-BE, informacion ne lidhje me rimbursimin e kostove te trajtimit 

shendetesor.

02.03.2021 Percjellje per kompetendce dhe trajtim E deleguar

185 22.02.2021
Informacion ne lidhje me karten e shendetit, numrin e grave shtatzena qe 

kane marre sherbim shendetesor, buxheti I paguar 2019-2020
02.03.2021

Pergjigje ne lidhje me karten e shendetit si dokument per marrjen e sherbimit 

shendetesor, numrin e vizitave te kryera 2019, buxhetit te mbuluar
E plotë

186 02.03.2021
Informacion  në lidhje me numrin e personave te vaksinuar ne periudhe 

referente 
02.03.2021 Pergjigje ne lidhje me numrin e personave te vaksinuar deri ne periudhe referente E pjesshme

187 02.03.2021
Informacion  në lidhje me numrin e personave te vaksinuar ne periudhe 

referente 
02.03.2021 Pergjigje ne lidhje me numrin e personave te vaksinuar deri ne periudhe referente E plotë

188 02.03.2021
Informacion ne lidhje me kryerjen e sherbimeve te caktuara per spitalin 

covid3
10.03.2021 Pergjigje ne lidhje me sherbimet e kryera te kerkuara E plotë

189 04.03.2021 Informacion nominal per subjekt ne spitalin covid4 12.03.2021 Percjellje per kompetence dhe trajtim E deleguar

190 04.03.2021 Informacion nominal per vaksinim personi 04.03.2021 Percjellje per kompetence dhe trajtim E deleguar

191 04.03.2021 Informacion  ne lidhje me shtesa ushqimore 10.03.2021 Pergjigje ne zbatim te VKM Nr.508, date 13.09.2017 E plotë

192 05.03.2021 Informacion ne lidhje me dokumentacion per kurim jashte vendit 10.03.2021 Pergjigje ne lidhje me dokumentacionin e nevojshem per kurim jashte vendit E plotë

193 06.03.2021 Informacion ne lidhje me procedure vaksinimi 10.03.2021 Pergjigje ne lidhje me strategjine dhe procesin e  vaksinimit E plotë

194 06.03.2021 Informacion ne lidhje me pagese per humbje jete per shkak covid19 11.03.2021 Pergjigje ne lidhje me mundesimin ose jo te pageses E plotë



195 09.03.2021 Informacion ne lidhje me numer te vaksinuarish per dite te caktuara 10.03.2021 Percjellje per kompetence dhe trajtim E deleguar

196 09.03.2021
Informacion ne lidhje me numer te vaksinuarish dhe kategori personash deri 

ne nje periudhe referente
10.03.2021 Pergjigje ne lidhje me numrin dhe kategorine e personave te vaksinuar deri ne periudhen referente E plotë

197 09.03.2021
Informacion ne lidhje me numer mjekesh dhe infermieresh dhe kategori 

page ne rang vendi
12.03.2021 Pergjigje ne lidhje me numrin dhe VKM nr. 555, date 11.08.2011, e ndryshuar E plotë

198 10.03.2021
Informacion ne lidhje me dokumentacion per personat qe kane asistuar ne 

lindje 
10.03.2021 Percjellje per kompetence dhe trajtim E deleguar

199 10.03.2021 Informacion per ceshtje te ndryshme lidhur me numrin e grave shtatzena 13.03.2021 Percjellje per kompetence dhe trajtim E deleguar

200 10.03.2021 Informacion ne lidhje me akt nenligjor per rimbrusim shpenzimesh 16.03.2021 Percjellje per kompetence dhe trajtim E deleguar

201 10.03.2021
Informacion ne lidhje me mundesim pagese per humbje jete per shkak c 

ovid19
11.03.2021 Pergjigje ne lidhje me mundesimin ose jo te pageses E plotë

202 10.03.2021
Informacion ne lidhje me dokumentacion per aplikim ne portal 

infermeirepershqiperine
16.03.2021 Pergjigje ne zbatim te VKM Nr.419, date 04.07.2018 E plotë

203 10.03.2021
Informacion I ndryshem ne lidhje me programet sociale per strehimin social 

te Bashkise, Tirane
16.03.2021 Pergjigje ne zbatim te VKM Nr.508, date 13.09.2017 E plotë



204 11.03.2021
Informacion I ndryshem ne lidhje me numrin e personave te prekur me HIV, 

fushata promovuese, etj
12.03.2021 Percjellje per kompetence dhe trajtim E deleguar

205 11.03.2021 Informacion I ndryshem ne lidhje me fitim specializimi dhe lidhje kontrate 12.03.2021 Pergjigje ne lidhje me parashikimet kontraktore E plotë

206 11.03.2021 Informacion ne lidhje me proces vaksinimi nominativ 12.03.2021 Percjellje per kompetence dhe trajtim E deleguar

207 11.03.2021 Informacion ne lidhje me terheqje bonusi (baby bonus) 12.03.2021 Pergjigje ne zbatim te VKM nr.288, date 10.04.2020 E plotë

208 11.03.2021
Informacion  ne lidhje me aplikim per specializime afatgjata me kuota te 

MSHMS 12.03.2021 Pergjigje referuar legjislacionit te zbatueshem E plotë

209 11.03.2021
Informacion ne lidhje me kurim jashte vendit

11.03.2021 Pergjigje lidhur me dokumentacionin e nevojshem E plotë

210 16.03.2021 Informacion ne lidhje me fazen e vaksinimit 23.03.2021 Pergjigje lidhur me fazen e zhvillimit te procesit te vaksinimit E plotë


